ACB, LA.I, n. 821, f. 298c-d. Rúbrica: “Bernardus Ermengaudi vendidit Mironi
Ballovi canonico aladios in Rexag”. Exterior verso: “n. 821” (Caresmar). Inter
columnas verso: “Anno Domini 1093” (S. XVIII). Caplletra “I”, tipus B: 13 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 192, n. 1102.

In nomine Domini. Ego Bernardus Ermengaudi venditor sum
tibi Mironis, Balluino Sancte Sedis barchinonensis clericus, emptore.
/2  Per hanc scripturam istius mee venditionis vendo tibi alodios
meos, separatim positis in variis locis, scilicet, terris et vi-/3neis, cultis
et eremis, pronum et planum, viaductibus et reductibus et arbores
diversi generis simul cum ipsa rui-/4ra, et domibus cum solis et super-
positis, hostios atque ianuis et closos cum ferragenalos. Et est hec
omnia in territorio /5 barchinonensi, infra parrochiam Sancti Petri
de Rexagh.a Advenit mihi per ienitorumb meorum sive per ullasque
voces. /6 Habet quoque terminos et affrontationes hec alodia et ruira
a parte orientis et meridie sive occiduo in alau-/7dibus Cannonicam
Sancte Crucis Sedis, a circio in alaudibus de te emptore. Alios alodios
meos, qui sunt in ipso plano, /8 terminantur ab oriente in alaudibus
tuis, a meridie et circio in alaudibus prefate Cannonice,c ab occiduo
in /9 alaudibus Sancti Cucuphati cenobii Vallense. Quantum supra
scripte affrontationes concludunt et terminant, /10 sic vendo tibi:
supra scripta omnia et totas omnes meas voces sive ereditates,d quod
ibi habeo vel per qualicumque vo-/11ces abere debeo, ab integre, simul
cum exiis vel regressiis earum, propter precium mancusos XXI auro
Valencie de /12 rovalles. Quod tu emptore precium mihi dedisti et
ego venditor manibus meis recepi. Et est manifestum. Predicta /13

quoque omnia, que tibi vendo, de meo iure in tuum trado dominium
et potestate,e ab omni integritate, ab omnia /14 que volueris facere,
ad tuum plenissimum proprium. Si vero ego  venditor aut ullusque
homo utriusque sexus qui /15 contra hac ista carta venditione venero
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aut venerit1 pro inrumpendum sive infrigendum, nil valeat, sed com-
/16 ponat aut ego componam tibi [pre]fata hec omnia in duplo cum
omni sua melioratione. Et in antea ista [car-]/17ta venditione firma
et stabi[li]s permaneat modo vel omnique tempore.

Actum est hoc II idus augusti, anno /18 XXXIII regni regis Philippy.f

S+ Bernardi Ermengaudi, qui hanc venditionemg fecit /19 et
firmavit atque testibus eam firmari rogavit.

S+ Bernardi Isarni. S+ Isarni Guilelmi. /20 S+ Reimundi
Guilelmi clerici. *S+ Petri ypolevite�.h*

/21 S+ Iohanis presbiteri, qui hoc scripsit cum litteris rasis et
emendatis desuper, die et anno quo supra.

1. Sota la i hi ha una o.

LA. a. Rexag. b. genitorum. c. Canonice. d. hereditates. e. po-
testatem. f. Philippi. g. vendicionem. h. ipo levite.

1552

1092 octubre 23

Bertran, bisbe de Barcelona, i els seus canonges donen a Ponç Geribert,
levita, un casal amb el seu cortal, situat al costat del cementiri
de la Canònica.
ACB, perg. 1-2-1812. Original. Pergamí, 176 × 274 mm. Al verso: “Domibus qui
fuerunt Bernardus Umbert”; “Sancti Stephani” (S. XIII); “cartas de domibus
Canonice”; “CCXCI”; “Poncii Guiribert” (S. XIV); “explica de la letra A”; “-1003-
Nº 12-” (S. XVII); “1092 S. Oleguer”; “Liber I Antiquitatum 230” (Mas).

ACB, L.A.I, n. 330, f. 130a-c. Rúbrica: “Carta quod Canonica dedit Poncio Giriberti
canonico I casalem iuxta cimiterium nostrorum”. Interior recto: “CCXCI”; “n. 330”
(Caresmar). Exterior recto: “Anno Domini 1093” (S. XVII). Caplletra “I” ornamentada,
tipus B: 6 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 192, n. 1103.

Ed.: PUIG, Episcopologio, ap. LV, p. 398-399.

In Christi nomine. Ego Bertrandus, sancte Sedis barchinonen-
sis episcopus, et cuncta congregacioa canonicorum michi subdita
donatores sumus tibi /2 Poncio Geriberti1 levite, nostre fraternitatis
socio. Quoniam invenitur in cannonicis2 institucionibus ut licitum
sit episcopis cum canonicis de rebus /3 Ecclesie vel Canonice honorare
clericos, quos ad bonum prepositum viderint tendere ad utilit[a]-
tem ecclesie, idcirco donamus tibi, prenominato Poncio, /4 casale
cum curtali destructo, quamb habemus iuxta nostrum cimiterium.
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Advenerunt hec nostre Canonice ob collacionem fidelium vel
quocunquec /5 alio modo. Terminantur autem ab oriente in nostro
predicto cimiterio, a sseptemtrionali vero parte in domum quam
tu tenes /6 per nostrum donum et antecessorum nostrorum, a meridie
autem et occiduo in calle publico. Quantum isti termini concludunt
sic donamus, /7 tibi: ad integrum predicta omnia, cum ingressibus
et egressibus suis, cum gutisd et stillicidiis et cloacis, sicut melius
tenuit Vivas prepositus, /8 hoc pacto: ut ea edifices et teneas et
possideas libere ad usus tibi necessarios, quandiu vixeris; et post
obitum tuum, rema-/9neant uni clerico nostre societatis canonico,
cui tu dimiseris, ita ut nulli vestrum sit licitum vendere hec vel in
alienare; /10 post obitum vero utriusque vestrum, revertantur hec
solide et libere cum omni sua melioracionee in nostrum et Canonice
nostre ius et donacionemf /11 sine aliqua diminucioneg et dilacione.
Hanc itaque donacionemh si quis disrumpere temptaverit, nil ei
prosit, set compo-/12nat tibi vel successori tuo, cui iniuriam voluerit
inferre, hec omnia in duplum. Et postmodum hec donacioi firma
permaneat /13 omni tempore.